



Vorläufiger Jahresabschluss 2017

vom 01.01.2017 – 31.12.2017 in EUR

Von Herz zu Herz e.V.
Heinz-Templer-Weg 10
87435 Kempten

Einnahme-Überschussrechnung in EUR

Zeitraum: 01.01.20167– 31.12.2017 / Status: Erfasst und Verbucht

POSITION	SALDO		SALDO VORJAHR	
GEWINNERMITTLUNG				
A. Ideeller Bereich				
I. Einnahmen ideeller Bereich				
1. Mitgliedsbeiträge				
2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 256 Euro	8.453,96		6.058,10	
Summe 1. Mitgliedsbeiträge		8.453,96		6.058,10
4. Spenden				
3220 Erhaltene Spenden/Zuwendungen	60.350,31		23.461,40	
Summe 4. Spenden		60.350,31		23.461,40
Summe I. Einnahmen ideeller Bereich		68.804,27		29.519,50
II. Ausgaben ideeller Bereich				
5. Sonstige Kosten				
2803 Ausbildungskosten			-610,00	
3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen	-37.321,40		-17.484,25	
Summe 5. Sonstige Kosten		-37.321,40		-18.094,25
Summe II. Ausgaben ideeller Bereich		-37.321,40		-18.094,25
SUMME A. IDEELLER BEREICH		31.482,87		11.425,25
B. Vermögensverwaltung				
I. Einnahmen Vermögensverwaltung				
2. Sonstige Einnahmen				
4150 Zinserträge 0 % USt	0,55		7,00	
Summe 2. Sonstige Einnahmen		0,55		7,00
Summe I. Einnahmen Vermögensverwaltung		0,55		7,00
II. Ausgaben Vermögensverwaltung				
3. Sonstige Kosten				
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	-10,30			
Summe 3. Sonstige Kosten		-10,30		
Summe II. Ausgaben Vermögensverwaltung		-10,30		
SUMME B. VERMÖGENSVERWALTUNG		-9,75		7,00

Einnahme-Überschussrechnung in EUR

Zeitraum: 01.01.20167– 31.12.2017 / Status: Erfasst und Verbucht

POSITION	SALDO	SALDO VORJAHR
GEWINNERMITTLUNG		
C. Zweckbetriebe		
II. Ausgaben Zweckbetriebe		
11. Sonstige Aufwendungen		
5500 Reisekosten f. aktive Vereinsmitglieder	-880,55	
6300 sonstige betriebliche Aufwendungen	-161,10	
6301 Werbekosten	-472,91	-424,57
6328 Veranstaltungsabhängige Kosten	-4.202,63	
Summe 11. Sonstige Aufwendungen	-5.717,19	-424,57
Summe II. Ausgaben Zweckbetriebe	-5.717,19	-424,57
SUMME C. ZWECKBETRIEBE	-5.717,19	-424,57
SUMME GEWINNERMITTLUNG	25.755,93	11.007,68
Sonstige Konten		
Sonstige Konten		
0027 EDV-Software	114,24	114,24
0305 Vereinskleidung	240,80	41,92
0945 KK 604020 - Raiba KE-OA eG	21.228,42	10.868,89
0950 GM 5500604020, VM HH	75.006,12	60.006,12
0951 SP 40604020, Projektkonto Kabanga	1.430,16	1.380,02
0952 SP 140604020, Verwaltungs-Reisekostenrücklagen	2.240,12	2.461,22
0953 SP 240604020, Projektkonto HopeSchool	60,02	60,01
0954 SP 340604020, Projektkonto Bosnien, Srebrenik	1.775,09	1.406,62
Summe Sonstige Konten	102.094,97	76.339,04
SUMME SONSTIGE KONTEN	102.094,97	76.339,04

Schlussbemerkung:

Der vorliegende Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom:

01.01.2017 - 31.12.2017

wurde, ausgehend von der Vorjahresbilanz, aus den Büchern des Unternehmens unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften, nach Grundsätzen der ordnungsgemäßen Buchführung und unter Anwendung zulässiger Bewertungsmethoden aufgestellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Auszüge nachgewiesen.

Unterschrift

Kempen, den

